令和６年５月２４日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 「みんなのやさいマルシェ実行委員会」から、お薦めのイベントに関する情報が寄

せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、告知に御協力いただくととも

に、長岡市民の「市民力」や「地域力」を生かした活動を、貴社でぜひ取材ください

ますようお願いします。

標 題
長岡地域の旬の野菜や食材を楽しもう♪

みんなのやさいマルシェ 2024 を開催します

日 時 ５月 28 日（火）午前１１時～午後６時

場 所 アオーレ長岡ナカドマ（長岡市大手通１－４－１０）

内 容

１ イベントの主旨

   地場産野菜や地場産の食材を使用したフード、ドリンクなどが楽しめ
る「みんなのやさいマルシェ」が開催されます。
   11 月まで、毎月２回（火曜日）、日替わりで農業者やパン屋、飲食店

など様々なお店が並びます。
   初回の５月 28 日は 11 店舗が出店し、きゅうりや玉ねぎ、レタスなど
の初夏を感じる野菜が登場します。

２ 主な内容
  ・ 地場産野菜及び加工品の販売
  ・ 地場産食材を使用した飲食の提供

３ 開催日および出店者情報

  ６月以降の開催日や出店者情報は、添付のチラシまた
は右記の QR コード（インスタグラム公式アカウント）
でご確認ください。

問 い
合わせ

みんなのやさいマルシェ代表 竹内農園

               電話：０９０－２３１５－３６８７

情報提
供課名

農水産政策課 曽根      電話：０２５８－３９－２２２３